REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenas/Gllogoc
Kuvendi i Komunés

Nr.0Z. 060 - 06940 dt. 7 oly 2023

NE bazé té nenit 52 té Ligjit nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 42 pika 42.2 t€ Statutit té
Komunés sé Drenasit, nenit 12 pika 12.2 dhe nenit 21 pika 21.2 t&€ Rregullores s€ punés t¢ Kuvendit,
Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés té Drenasit z.Milaim Hajdari, me dt. 13.04.2023

(E Enjte ) duke filluar né ora 10:00, né sallén e Bordit t€ Drejtoréve t€ Komunés.

THERRET
Mbledhjen e Komitetit pér Politiké dhe Financa

Mbledhja do té kété:
Rend dite:

1. Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur mé dt.
17.03.2023,prot. 02-060/04-15371,dt.30.03.2023.
2. Propozim vendim pér transfer té mjeteve nga Projekt nr.10/611/850010/300/53732/0820,

Kategoria e Shpenzimeve Kapitale né Projektin nr 10/611/850010/300/89114/0820 né
buxhetin e drejtoratit pér Kultur€, Rini dhe Sport;

3. Propozim vendim pér rritjen dhe bartjen e t& hyrave vetanake .
4. Té ndryshme.

i tz Komunés

aim Hajdari

Drenas, 07.04.2023




Republika e Kosovés

Komuna e Drenasit

Kuvendi 1 Komunés

o7, Nr= Uohb fS371dt. 3°/23/ 2023

PROCESVERBALI
I mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa t&€ mbajtur mé dt. 17.03.2023, ora 10:00.
Mbledhjen e kryesoi: Milaim Hajdari- Kryesues

Kryesuesi deklaroi t& hapura punimet € mbledhjes t€ Komitetit pér Politiké dhe Financa ku té
pranishém ishin Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, Kryesuesi 1 Kuvendit Milaim Hajdari,
anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa: Hamit Kastrati (PDK), Malsore Cakiqi (PDK),
Azemine Bujupi Gjoka (DD}, Hamit Haxhiu (DD), Arbér Halilaj (GREEN), Florentina Elezi-
Velin (VV) si dhe Drejtor t€ Drejtorive Komunale.

Komiteti filloi punimet mé kété:

Rend dite:

1. Procesverbali i mbledhjes s& Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur mé dt.
16.02.2023.

2. Propozim vendim pér formimin e komisionit pér shqyrtimin e kérkesave dhe ankesave
1€ paléve pér emértim t€ rrugéve, rrugicave dhe vendeve t& tjera publike né Komunén
e Drenasit.

3. Propozim vendim pér caktimin e anétareve t&€ komisionit pérzgjedhés pér drejtor dhe
zévendésdrejtor né Institucionet Publike Edukativo-Arsimore t&€ Komunés s€ Drenasit.

4. Propozim vendim pér kémbimin e pjeséve t& njésive kadastrale né€ zonén kadastrale né
Cikétove t& Vietér dhe Gllogoc, pér projektin e rregullimit t& ngrohtores sé qytetit t&
Drenasit.




Kryesuesi i Kavendit Komunal Milaim Hajdari- pasi pérshéndeti t€ pranishmit, deklaroi té
hapura punimet e mbledhjes t&€ Komitetit pér Politiké dhe Financa, ku prezantoi rendin e
dités, theksoi se kemi edhe tri pika shtesé pér rend dite: 1. Propozim vendim pér 1énie né
shqyrtim publik t& projekt dokumentit t€ Planit Rregullues t& hollésishém pér qendrén e qytetit-
Gllogoc, 1 plotésuar. 2.Propozim vendim pér vénien né diskutim publik e rregullores pér
Bonuset € Zonimit, i plotésuar. 3.Propozim vendim pér miratimin e Raportit pérfundimtar t&
Komisionit Komunal pér vlerésimin e Démeve nga fatkeqésité Natyrore dhe Fatkegésité e tjera.
pasi g nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim rendin e dités se
bashku me kéto tri pika shtes€, prezent gjat€ votimit ishin 6 anétar dhe votuan unanimisht
rendin e dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e paré té rendit
t€ dités: 1. Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur me
dt. 16.02.2023.

Nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké té rendit t&
dités, prezent gjaté votimit ishin 6 anétar dhe votuan me: 06 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e dyté té rendit
té dités: 2. Propozim vendim pér formimin e komisionit pér shyyrtimin e kérkesave dhe
ankesave t& paléve pér emértim t& rrugéve, rrugicave dhe vendeve té tjera publike né
Komunén e Drenasit.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, komisioni kur te fillon ka me i shqyrtu gjitha
kérkesat dhe duhet me dal né teren gjithsesi.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké té rendit
té dités, prezent gjaté votimit ishin 6 anétar dhe votuan me: 06 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e treté e rendit
té dités: 3. Propozim vendim pér caktimin e anétareve t€ komisionit pérzgjedhés pér
drejtor dhe zévendésdrejtor né Institucionet Publike Edukativo-Arsimore t&§ Komunés
s¢ Drenasit.

Nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké t€ rendit té
dités, prezent gjaté votimit ishin 6 an€tar dhe votuan me: 06 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e katér té rendit
té dités: 4. Propozim vendim pér kémbimin e pjeséve té njésive kadastrale né zonén
kadastrale né€ Cikétove té Vjetér dhe Gllogac, pér projektin e rregullimit t&€ ngrohtores
sé qytetit t& Drenasit.

Arbér Halilaj, duke pas parasysh réndésin€ ¢ kétij projekti, dhe duke shikuar két€ propozim
vendim mendoj se ekziston njé projekt ideor g ¢ kemi pérmend qé sdi sa kohé, jam né parim
gé qyteti ta keté ngrohtoren e vet, ndérsa sa i pérket ¢éshtjeve tjera do t’i diskutojmé né
mbledhje t& regullt.




Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, ne jemi pérfitues t€ planit ose fizibilitetit pér
ngrohtore t€ gytetit, jemi né mesin e 7 komunave, prej vitit 2017 kemi pas memorandum, pasi
gg fizibiliteti 8shté béré nga ai komision dhe ata 1 kané paraparé t& paktén dy vende ku mund
t& vendosin ngrohtoren gé kérkohet 6 Hektar e gjysmé dhe &shté njé zoné shumé strategjike t&
cilén ka kérkuar komisioni g€ ne t’ia mundésojmé atyre me pas pér nevoja t€ qéllimit t€
vendosje t& ngrohtores se qytetit t& Drenasit. Kjo pjesé &shté tek Feronikeli tek lagjja
“Fernikeli” dhe i ka karakteristikat e veta sepse e ka edhe sistemin e ujésjellésit sepse duhet
shumeé uji i ngrohté dhe ka me u b€ njé lloj ligeni t€ cilin duhet, ne me ligj e kemi pér obligim
me shpall zon€ me interes t€ pérgjithshém, ne e kemi obligim me i dérgu tri parcela dhe ata ¢
pérzgjedhin dhe pasi t& kalon né kuvend ne e kemi pér obligim ligjor mé ia dérgu MAPL-s€.

Afrim Prokshi-zyrtar, neve na ka ardh edhe njé draft propozim i fizibilitetit e kemi
shqyrtuar dje, i kane propozuar dy vende mirépo mé i pérshtatshém &shté tek lagjja
“Feronikeli” dhe tani jané né fazén pérfundimtare t€ hartimit & planit t& vlerésimit né mjedis
né kuadér t€ atij rajoni, mirépo duhet té behét ndérrimi i disa parcelave duhet t€ shndérrohet
né proné komunale, me u marré nga Feronikeli sepse €shté njéra nder lokacionet me t€ mira
t& mundshme, éshté edhe Iber Lepenci afér ge mundet me u mbush me ujé ligeni dhe mund té
marrin ujé t& ngrohté nga Feronikeli kur t€ 1€shohet né prodhim, dhe kané me u vendos
kolektorét solar edhe pérngrohje t& ujit mirépo njékohésisht edhe pér prodhimin e energjisé
q& nevojitet pér shtyrjen e ujit t&€ ngrohté deri t€ shpenzuesi deri né€ gendér t€ qytetit.
Fizibileteti pérfshin gendrén e qytetit ne njé 1€ aférme si opsion e kané 1éné edhe pjesén €
Zabelit 18 ulet dhe Korreticés se ulet varésisht prej kapacitetit ¢& do t’1 vendosim, Eshté njé
nder metodat mé té reja gé po pérdoret né Kosové pér heré t& paré.

Florentina Elezi-Veliu, parimisht e pérkrahi két€ propozim vendim sepse €shtg shumé e
nevojshme ¢& me u bé rregullimi i ngrohtores se qytetit, i kemi para nesh tri propozime, ju e
potencuat qé€ propozimi i tret€ tek pronat e Feronikelit ésht€ mé i favorshém, por ¢ka ndodh
nése Feronikeli nuk pajtohet, e nése ne e votojmé atéheré kthehemi prape né fillim, apo nése
nuk pajtohet a i bien q& kane me u shtu me shumé investime, dhe nése pajtohet Feronikeli,
pér sa vite ka me u realizoa ky projekt?

Afrim Prokshi-zyrtar, éshté drafti i fizibilitetit dhe ende nuk &shté pé&rfundimtar mirépo
krejt kjo puné varet derisa te vendoset zona, se ne momentin q€ ndryshon zona atéheré
ndryshon edhe burimi i energjisé mé nuk do t€ jeté me kolektor solar po duhet me u bazu né
ndonjé energji tjetér dhe né kété kontest ndryshon edhe kostoja e projektit, ky projekt nuk
realizohet me buxhet té komunés mirépo komisioni evropian ne kuadér t& ministrisé ka ndaré
100 milion euro dhe ato fonde né momentin kur t€ kryhet fizibiliteti dhe merr formén
pérfundimtare dhe votohet edhe né kuvend komunal, dhe ne duhet me bé kérkesé né kuadér té
ministrisé t& ekonomisé dhe ata me ato projekte shpallin tender ndérkombétar, dhe me shumé
se dy vite nuk mundet me shku realizimi i kétij projekti sepse duhet t& béhen edhe kanalet
dhe infrastruktura e brendshme neper qgytet.

Hamit Haxhin, para dhjete viteve &sht€ fol g€ do t& béhet ngrohtozja e qgytetit dhe besoj se ka
pas fizibilitet, draft paraprakisht a ka ndonjé ndryshim prej atyre projekteve mé herét?

Afrim Prokshi-zyrtar, ne q€ dy vite jemi si grup punues ne kuadér te kuvendit ¢do t& dhéné
gé e kané kérkuar, me krahasua me draftin q€ e ceke me herét nuk e karm shikuar at draft,
ndérsa fizibiliteti q& &shté duke u hartuar tani nga komisioni evropian né bashképunim me
Giz-in gjerman ka njé qgasje tjetér, burimi i energjisé ndérron dhe dallon shumé nga ai me
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herét, e kane parapare g€ burimet e energjisé té jené burime te ripértérihem, panele solare me
kolektor solar dallon shumé nga ai i méparshmi. Na kané kérkuar q€ me ia caktu njé€ parcelé
ge até parcelé gé munden me pérdor a mundemi me e kthy né proné komunale pér me e
shfrytézua até pron€ pér implementimin e kétij projekti.

Meqé nuk pati diskutime tjera kryesuesi hodhi n€ votim kété pikeé t€ rendit t€ dités, prezent
gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati, abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e pesté té rendit t& dités:
5. Propozim vendim pér lénie né shqyrtim publik t€ projekt dokumentit té Planit
Rregullues té hollésishém pér gendrén e qytetit-Gllogoc, i plotésuar.

Megé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké té rendit
té dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e gjashté t& rendit t&
dités: 6. Propozim vendim pér vénien né diskutim publik e rregullores pér Bonuset e
Zonimit, i plotésuar.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké t& rendit t& dités,
prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati, abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e shtaté té rendit t&
dités: 7. Propozim vendim pér miratimin e Raportit pérfundimtar té Komisionit
Komunal pér vlerésimin e Démeve nga fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité e tjera.

Megé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké t€ rendit
té dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e teté t& rendit té dités:
8. Té ndryshme.

Hamit Haxhiu, propozoi gé té€ rishikoni se a kompensohen anétarét e Komisionit Komunal té
aksionaréve né Ndérmarrjen Publike Lokale Pastrimi.

Arbér Halilaj, Propozim vendim pér caktimin e anétareve t&€ komisionit pérzgjedhés pér
drejtor dhe zévendésdrejtor né Institucionet Publike Edukativo-Arsimore t€ Komunés sé
Drenasit, komisioni prej sa anétareve pérbehet?

Muhamet Gjoka- Drejtor i Arsimit, né bazé t€ udhézimit administrativ e cek g€ komisioni
pérbehet nga dy propozimet g€ vijné nga DKA-ja dhe njé nga késhilli i prindérve, dmth
komisioni pérbehet prej 3 anétareve.

Pasi nuk pati diskutime té tjera kryesues{ye k(mSIdem] té mbyllur mbledhjen, mbledhja
pérfundoj rreth orés 10:50 min . /

Proce m’Qaj_tése:

Liridona Fejza-Ajazi




REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E DRENASIT
Zyra e Kryetarit
Nr.&f = Yoolb/- (6422

Drenas, mé £7 . <% 2023

NE véshtrim t€ nenit 58 paragrafi 1, nén(h) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.

03/L-040, Kryetari i Komunés sé Drenasit propozon:

N&é bazé t€ nenit 40, paragrafi 2.Pika (b) dhe (c) té Ligjit nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 34 pika 34.6 nén (c) té Statutit t& Komunés sé Drenasit,

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e veté t& mbajtur me datén 2023 té

miratoj kété:
PROPOZIM — VENDIM

Pér transfer té mjeteve nga Projekti nr 10/611/850010/300/53732/0820 Kategoria e
Shpenzimeve Kapitale né Projektin nr 10/611/850010/300/89114/0820 né buxhetin e

drejtoratit pér Kulturé, Rini dhe Sport:




Nenil

Me kété Propozim —Vendim, miratohet transferi i mjeteve né kategorin€ ekonomike Shpenzime
Kapitale nga projekti nr 10/611/850010/300/53732/0820 “Ndértimi i qendrave multifunksionale
( Shtépi e Kulturés: Muze, Arkiv, Biblioteké, Teatér,Salla Filmi, Galeria e Arteve)Gllogoc,
Térstenik, Komaran” né Projektin nr 10/611/8§50010/300/89114/0820 Objekte Sportive Stadioni i
Qytetit- Faza e dyté, né programin buxhetor t€ Drejtoratit pér Kulturé Rini dhe Sport.

Neni 2

Transferi i kétyre mjeteve béhet nga kategoria ekonomike Shpenzime Kapitale 1 buxhetit té
planifikuar i drejtorisé sé& Kulturés ,Rinisé dhe Sportit dhe miratuar nga Kuvendi i komunés, né

kategorin€ pér Shpenzime Kapitale né projektet :

300,000.00 €
- Kodi i projektit : 10/611/850010/300/53732/0820 “Ndértimi 1 gendrave multifunksionale (
Shtépi e Kulturés: Muze, Arkiv, Biblioteké, Teatér,Salla Filmi, Galeria e Arteve)Gllogoc,

Térstenik,Komaran”.

300,000.00 €
- Kodi i projektit : 10/611/850010/300/89114/0820 Objekte Sportive Stadioni 1 Qytetit- Faza e

dyté

300,000.00€




Shuma e mjeteve pér transfer e pérmendur né nenin 2 t€ kétij Propozim-Vendimi do té

shpenzohen né kategoriné ekonomike Shpenzime Kapitale , konkretisht né projektet e

lartshénuara.

Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés sé Drenasit, dhe pér

zbatimin e tij do t€ kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtorati pér Kulturé,Rini dhe Sport.

Arsyetim

Né bazé té Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité nr. 03/L — 048 ,Komuna
e Drenasit obligohet t&€ miratoj Vendimin pér transferin e mjeteve nga Projekti “Ndértimi 1
gendrave multifunksionale ( Shtépi e Kulturés: Muze, Arkiv, Biblioteké, Teatér,Salla Filmi,
Galeria e Arteve)Gllogoc, Térstenik,Komaran” tek Projekti Objekte Sportive Stadioni i Qytetit-
Faza e dyté, té cilat mjete me herét kané gené té planifikuara dhe té miratuara nga Kuvendi i
komunés se Drenasit, pér kéto dy projekte kapitale ku pér Projektin Objekte Sportive Stadioni i
Qytetit- Faza e dyté jané nénshkruar kontratat dhe memorandum bashképunimi me MRKS,
niveli Qeveritar i ka destinuar si kategori shpenzime kapitale, shumén e kryer projektit né vlerén
prej 300,000.00€, ku bartja éshté nevojé themelore nga dinamika e projekteve, mungesa e
mjeteve financiare ,nevoja e domosdoshme dhe kérkesa nga Federata dhe Klubi Feronikeli pér
pérmbylljen e fazés s¢ dyté té kétij projekti andaj transferi i kétyre mjeteve éshté 1

domosdoshém pér realizimin e kétij projekti.



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

Nr0f-bo0/of- /6806  at. oA gl 2023

Né bazg té nenit 58, paragrafi 1 pika (h) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 72
t¢ Statutit te Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon qé né bazé té nenit
12 dhe 40 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé
Kosovés’’), Kuvendi i Komunés s€ Drenasit né mbledhjen € mbajtur me daté 2023, té
aprovojé kété:

PROPOZIM VENDIM
PER RRITJEN DHE BARTJEN E TE HYRAVE VETANAKE

Neni 1

Me kété Propozim vendim, miratohet rritja dhe bartja e té€ hyrave vetanake nga viti 2022 né vitin
2023. Mjetet pér rritje dhe bartje, jané té€ hyrat vetanake té pa shpenzuara gjaté vitit t€ kaluar dhe
viteve tjera.

Neni 2

Té hyrat vetanake pér rritje jané né shumé prej: 1,146,544.88 euro dhe té hyrat e pa shpenzuara e
qé duhet t€ bartén nga fondi (21) jané né shumé prej: 270,627.97 euro dhe nga fondi burimor (22)
né shumé prej: 207,435.27 euro.

Neni 3

Totali 1 mjeteve pér rritje dhe bartje, né shumé prej: 1,624,608.12 euro barten né kéto kategori
ekonomike:

Mallra dhe shérbime ............................ 298,080.27 euro
Shpenzimet Komunale ......... A 24.,000.00 euro
Bubvencione dhe transters ..o 29,835.81 euro
Investime kapitale ............................ 1,272,674.04 euro

Neni 4



Shuma e mjeteve pér bartje nga neni 2, i kétij Vendimi, do té shpenzohet né kéto kategori té
shpenzimeve dhe né kéto programe — nén programe té komunés:

Malira dhe Shérbime:
-Zyra ¢ Kryetarit (160) nén programi {16001) dhe kod funksional (0111) né shumé prej: 54,391.38 €
-Shérbimet e Shéndetésisé Primare (730) nén-programi (73100) dhe kod funksional (0721) né

kategoring mallra dhe shérbime (0130), né shumeé prej: ........coovvviiieiiiinriciriiinn, .6,528.00 €
- Drejtoria e planifikimit urban dhe mbrojtje t& mjedisit (663) nén-programi (66310) dhe kod
funksional (0610) né kategoring mallra dhe shérbime (0130) shuma prej .......coovveveeeee. 19,938.48 €
- Drejtoratt pér Shérbime Publike Mbrojtje civile dhe Emergjencé (180) nén-programi (18001) dhe
kod funksional (0451) n€ ShUIME PIejii ... oottt et 12,361.49 €
-Drejtoria ¢ Administratés dhe personeli (163) nén-programi (16301) dhe kod funksional (0133) né
SHUINIE PIEI ottt ettt ee ettt et e et ee e ettt et e e e e e enasenemeen 30,000.00 €
-Drejtoria e Zhvillimit ekonomik (480) nén-programi (48001) dhe kod funksional (0411) dhe shumé
L Lu ittt et ettt e ettt bbbk eh et e e e s naer ettt et et ee et e et esen e anaens 17,000.00 €
- Drejtoria pér Infrastruktura Publike(181) nén-program (18161) dhe kod funksional (0451) dhe shumé
DT ettt et e b bt e Aea st et ae ettt e s s s e e eeennne st et e eneene 20,000.00 €

-Drejtoria pér Bujgési Pylltari dhe Zhvillim Rural (470) nén-program (47001) dhe kod funksional
(0421) dhe ShUumE PIeji. oottt st esaeen 32,000.00 €

Shérbimet e shéndetésisé primare (731) nén-programi (73100) kod funksional (0721) dhe shumé
DL fu ittt sttt ettt e e e e At b2 bt bt et et ense e et e et enen e et eeen et enteeene e eneteeeenans 3,861.00 €

Arsimi parafillor (922) nén-programi (92210) kod funksional (0911) dhe shumé............ 12,242.98 €

Gjithsej mallra dhe sh€rbime....cccoviiiiiiniiiiiiici e e e e 204,462.33 €

Shpenzime Komunale:

Drejtorati pé€r Shérbime Publike Mbrojtje civile dhe Emergjencé (180) nén-programi (18001) dhe kod
funksional (0451) né kategoriné ¢ shpenzimeve Komunale, shuma prej..........cocveeece..... 24.000.00 €
Gjithsej shpenzime KOMUNAKE ..oviiiieiiiiiiiniaceriierressessssesessss s sesssssssssssessssmesssessses 24,000.00 €

Subvencione-transfere:
-Drejtorati pér Shérbime Publike Mbrojtje civile dhe Emergjencé (180) nén-programi (18001) dhe kod

funksional (0451) né kategoriné ¢ Subvencione dhe Transfere (200) né shumé prej........... 10,485.04 €
-Drejtorati i Administratés - Shéndetési (730) nén-programi (73010) dhe kod funksional (0760) né
kategoriné Subvencione dhe Transfere (200) né shumeé prejt........oovviiiievieeneeen., 12,083.01 €
-Zyra e Kryetarit (160) nén-programi (16001) me kod funksional (0111) dhe shumé pre;j:
................................................................................................................ 617.56 €

-Drejtorati 1 Administratés -~ Arsim (920) nén-programi (92005) dhe kod funksional (0980) né
kategoriné Subvencione dhe Transfere (200) né shumé prej: .........cooiviviiiiiceeveennn... 1,150.10 €

Gjithsej Subvencione-transfere...........coouvvvviiiiiiiiiiiiii e e 24,335.71 €




Investimet Kapitale: :
Né programin Shérbimet Publike dhe puné Emergjente (180) nén-programi (18001) me kod
funksional (0451) do t& bartén kéto mjete sipas projekteve kapitale:

-Rregullimi dhe kultivimi i sipérfageve gjelbéruese me kod projekti (49288) dhe shumé
D ettt ettt er et b e b e ke atea e be et e aeeana e eaenn s s anbaee s etereers et e eer b e s ensseenentensaneneen 5,751.00 €

Totali i Shérbimeve Publike dhe Puné Emergjente....vuiniiiinsicceninnccnennisnssnseens 5,751.00 €

NEé Programin e Infrastrukturés Publike (181) nén-programi {18161) me kod funksional
(0451) do té bartén kéto mjete sipas projekteve kapitale:

-Zgjérimi dhe ndértimi 1 Sheshit “Fehmi e Xhevé Lladrovei” - Drenas (49297) dhe
SHUITIE .ttt et e e e eeen e e s anaeeesam e eenn st eeesenneseaneeaaas 1,000,000.00 €

-Rregullimi i shtratit t& lumit Drenica - Verbica (48254) dhe shumé prej:........ovevvnnn. 4,876.17 €

-Asfaltimi 1 rmugés né fshatin Arllat, Negroc, Gjergjicé si dhe Bytyq (48646) dhe shuma prej

................................................................................................................................... 65,752.50 €
- Asfaltimi i rrugés Zabel i Ulét dhe Epérme, Korroticé ¢ Ulét dhe Epénme (48658) dhe shumé
DI ettt e h ettt ee et aeae e e e aA £ eeaeaaeS e et be b e et st et e nssasemne e erseeareaneanennennen 51,296.90 €
-Kanalizimi i ujérave t€ zeza Sankoc, Fushticé e Epérme dhe Ulét (48705) dhe shumé prej:
........................................................................................................................................ 5,109.00 €
-Kanalizimi 1 ujérave té zeza Gllanasellé dhe Godanc (48710) dhe shumé prej: ............ 6,344.14€
-Kanalizimi i ujérave & zeza Negroc, Kizhnareké (48713) dhe shumé prej: .................. 4,669.00 €

-Kanalizimi 1 ujérave té zeza Shtuticé, Verbove dhe Polluzhé (51323) dhe shumé prej:
........................................................................................................................................... 1,933.50€

Totali i infrastrukturés Publike né shum€ prej cooovvviveivniiiiiiioiinnc e s veeeeeennns 1,139,981.21 €

Né programin Drejtoria e Kulturés dhe sportit (850) nén-programi(85001) dhe kod funksional
(0820) do té bartén kéto mjete sipas projekteve kapitale:

-Fushat sportive dhe rekreacionit (49183) dhe shumaprej ......ooooovvviiiinievenenn. 18,642.60 €

Totali i Drejtorisé s¢ Kulturés dhe sportit......ieciiiiin .. 18,642.60 €

Totali i investimeve Kapitale........cccivcrvrncrininncsmssisieenreeemssrees 1,164,374.81 €




Investimet kapitale

Mjetet pér bartje nga fondi burimor (22) né kategorité ekonomike t€ shpenzimit Investime
Kapitale

Né Programin e Infrastrukturés Publike (181) nén-programi (18161) dhe kod funksional
(0451) do té bartén kéto mjete sipas projekteve kapitale:

- Zgjérimi i Sheshit “Fehmi dhe Xhevé Lladrovei” me kod (49297), shuma prej:... 107,520.10 €

Administrata e Arsimit (920) nén-programi (92005) dhe kod funksional (0980) do té barten

myjetet:

-Riparimi i nxemjeve gendrore, me kod (49197) shuma prej: oo 779.04 €
Totali i Investimev kapitale nga fondi burimor (22) shuma prej:.....ccccecveiiiernnne, 108,299.23 €
Malira dhe Shérbime

Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe proné (650), nén-programi (65005), kod funksional (0610)
ARE SHUITIE PIJ 1ttt ettt ettt e sba et s 74,665.68 €
Drejtoria e Administratés dhe Personelit (163), nén-programi (16301), kod funksional (0133) dhe
SRR IR o concaneonssissmmmsmemmmsamasm s s e et S oo e SR S S SSsRREA S AERETET) 2,806.42 €
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe mbrojtje té mjedisit (663), nén-program (66310), kod
tumilisiotial (06201 ShUnIa PIE e e s T S e e e e 13 458.52 €
Shérbimet Primare shéndetésore (731) nén-programi (73100), kod funksional (0721) dhe shumé
1121 RO YU 108.00 €
Arsimi Parafillor (922) nén-programi (92210), kod funksional (0911), shuma prej:....15,579.32 €
Totali i mallrave dhe shérbimeve nga fondi burimor (22), shuma prej:................ 93,617.94 €

Subvencione dhe Transfere
Drejtoria pér Shérbime Publike dhe puné emergjente (180), nén-programi (18001), kod

fimlketond] 45T). dbedbumBpreli. o " 4,168.20 €
Drejtoria € Administratés Arsim (920), nén-programi (92005) kod funksional (0980) dhe shuma
j 1,349.90 €

5,518.10 €




